



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA engrande

FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO PEDIDO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		HRAEZ-CP-097-2017
21	08	2017		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: BLUUMI MÉXICO S DE RL DE CV		
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: BME1406248J6	CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN: N/A	NACIONALIDAD: MEXICANA
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): VIVEROS DE ASIS No. 14, TLANEPANTLA DE BAZ ESTADO DE MEXICO, COL.VIVEROS DE LAS LOMAS, C.P. 54080		
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD): VIVEROS DE ASIS No. 14, TLANEPANTLA DE BAZ ESTADO DE MEXICO, COL.VIVEROS DE LAS LOMAS, C.P. 54080		
TELÉFONO 5519417716	TELEFAX:	CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):
NOMBRE DEL PROPIETARIO: JUAN CÁRDENAS VELASCO		
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD: ACTA CONSTITUTIVA		
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: JUAN CÁRDENAS VELASCO		
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: IFE 1089204079		

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: COMPRAVENTA, COMISIONES, DISTRIBUCIONES, CONSIGNACION, REPRESENTACION, IMPORTACION Y EXPORTACION DE TODO TIPO DE INSTRUMENTAL MEDICO, QUIRURGICO, APARATOS ORTOPEDICOS DE TODO TIPO, ROPERIA, MOBILIARIO, EQUIPO DE LABORATORIO MEDICO Y QUIRURGICO PARA CUALQUIER ESPECIALIDAD, ASI COMO SUS ACCESORIOS, MEDICAMENTOS DE PATENTE.	SUBGIRO COMERCIAL: COMPRAVENTA, COMISIONES, DISTRIBUCIONES, CONSIGNACION, REPRESENTACION, IMPORTACION Y EXPORTACION DE TODO TIPO DE INSTRUMENTAL MEDICO, QUIRURGICO, APARATOS ORTOPEDICOS DE TODO TIPO, ROPERIA, MOBILIARIO, EQUIPO DE LABORATORIO MEDICO Y QUIRURGICO PARA CUALQUIER ESPECIALIDAD, ASI COMO SUS ACCESORIOS, MEDICAMENTOS DE PATENTE.	
ÓRGANO USUARIO: HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO	UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION MEDICA	
NOMBRE DEL SOLICITANTE: DR. EZEQUIEL ITURBIDE MORALES	TELÉFONO: 591 9177190	
NÚMERO DE REQUISICIÓN: OFICIO NO. 217H124000/193-B/2017		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): GASTO CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL O CONCURRENTE): ESTATAL	PARTIDA PRESUPUESTAL: 2541

VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO

POR EL CONTRATANTE  GIOVANNI OCTAVIO MINUTTI GARCÍA SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	POR EL PROVEEDOR  JUAN CÁRDENAS VELASCO	FECHA DE SUSCRIPCIÓN		
		DÍA	MES	AÑO
		21	AGOSTO	2017



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA  
**ENGRANDE**

### ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: Materiales Accesorios y Suministros Médicos

TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN NECESIDADES DEL HOSPITAL

LUGAR DE ENTREGA: HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE ZUMPANGO

IMPORTE TOTAL NÚMERO Y LETRA: \$496,057.91 (Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Cincuenta y Siete Pesos 91/100 MN)

FORMA DE PAGO: CRÉDITO

PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS CUARENTA Y CINCO DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA DEL BIEN Y LA FACTURA CORRESPONDIENTE

GARANTÍA DE ANTICIPO: NO APLICA

AJUSTE DE PRECIOS: NO APLICA

PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES: 10% EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 164 DE SU REGLAMENTO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO INDEBIDAMENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, CUANDO BLUUMI MÉXICO S DE RL DE CV. INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE BLUUMI MÉXICO S DE RL DE CV. EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.

### ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
-----------	----------------------

### OBSERVACIONES

### VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO

POR LA CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
GIOVANNI OCTAVIO MINUTTI GARCÍA  
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

POR EL PROVEEDOR

\_\_\_\_\_  
C. JUAN CÁRDENAS VELASCO

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
21	AGOSTO	2017



FECHA DE ELABORACIÓN			<b>ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES</b>	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		HRAEZ-CP-097-2017
21	08	2017		

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESENTACION	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL
1	CARTUCHO DE 60 MM 2.5 MM STAPLE LINE BLANCO PARA ENGRAPADORA ECHELON FLEX (ENDOPATH ECHELON)	PZA	8	\$ 17,005.19	\$ 136,041.55
2	TIRA REACTIVA PARA MEDICION DE GLUCOSA CAJA CON 50 MARCA ACCU CHEK	PZA	2	\$ 1,016.14	\$ 2,032.27
3	SONDA GASTRICA DE ALIMENTACION 8 FR. X 39 CM	PZA	1000	\$ 64.60	\$ 64,600.40
4	RESUCITADOR CON MACARILLA Y DESVIADOR DE FLUJO DESECHABLE ADULTO COD. 5372	PZA	25	\$ 1,955.61	\$ 48,890.23
5	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA DE CAMA 2,000 ML	PZA	500	\$ 157.74	\$ 78,868.40
6	JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML DL SH 100	CAJA	22	\$ 1,042.09	\$ 22,925.89
7	TROKAR SIN NAVAJA DE 12 MM X 150 MM	PZA	2	\$ 17,376.80	\$ 34,753.60
8	NEBULIZADOR DESECHABLE DE ALTO VOLUMEN DE 500 ML CON CONCENTRACION VARIABLE MCA.	PZA	100	\$ 262.10	\$ 26,210.20
9	JERINGA PLASTICO DE 20 ML SH 100	CAJA	25	\$ 609.00	\$ 15,225.00
10	SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES ESTERIL CON VALVULA DE CONTROL DE 14 FR.	PZA	100	\$ 96.26	\$ 9,625.68
11	CATETER VENOSO CENTRAL TRILUMEN ADULTO DE 7 FR X 20 CMS	PZA	5	\$ 4,582.00	\$ 22,910.00
12	EQUIPO PARA VENOCLISIS, SIN AGUJA NORMOGOTERO, ESTERILES, DESECHABLES	PZA	164	\$ 73.06	\$ 11,981.32
13	MEDITRACE 850 ELECTRODO PEDIATRICO C/100	PZA	6	\$ 1,566.00	\$ 9,396.00
14	BANDA 240 OFTALMICA	PZA	1	\$ 4,408.00	\$ 4,408.00
15	COMPRESA PARA VIENTRE ESTERIL DE ALGODN DE 75 X 45 CM CPSJ0010IT	CAJA	10	\$ 818.94	\$ 8,189.37
					<b>\$496,057.91</b>

(Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Cincuenta y Siete Pesos 91/100 mn)

VALIDACIÓN DEL CONTRATO PEDIDO

POR LA CONTRATANTE

GOVANNI OCTAVIO MINUTTI GARCÍA  
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

POR EL PROVEEDOR

C. JUAN CÁRDENAS VELASCO

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA MES AÑO

21 AGOSTO 2017